КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  23.06.2022 г. № 244
          г. Шумиха

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в Шумихинском муниципальном округе Курганской области

В соответствии с требованиями п.13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050  и  отчетом № 109-22 от 02.06.2022г. «Об оценке рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в хорошем пригодном для проживания состоянии в Шумихинском районе (Шумихинском округе) Курганской области», Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в Шумихинском муниципальном округе Курганской области, необходимый для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилья в рамках реализации муниципальной программы Шумихинского муниципального округа Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей на 2021-2025 годы» в размере 26 930 (Двадцать шесть тысяч девятьсот тридцать) рублей.
2. Признать утратившим силу решение Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 27.05.2021 г. № 152 «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в Шумихинском муниципальном округе Курганской области».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципальном округе Курганской области».
4. 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-экономической политике.

Председатель Думы
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                    А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                              С.И. Максимовских